



w związku z planowaną inwestycją budowy hali magazynowej. Stąd powstał projekt uchwały. Następnie odczytała projekt uchwały. Zapytała, czy ktoś chciałby w sprawie zabrać głos?  
**Jadwiga Czarnomska – Radna** powiedziała, że na Komisji pytała Pana Wójta o odnośnię konieczności zmiany dokumentów w związku ze zmianą nazwy tej ulicy i usłyszała, że nie trzeba zmieniać dokumentów.

**Andrzej Cieślak – Wójt Gminy** powiedział, że tam nie ma zmiany ulicy.  
**Jadwiga Czarnomska – Radna** powiedziała, że tam jest w tej chwili ulica Błońska i w dzielnicy meldunkowej też funkcjonuje ulica Błońska. Jeżeli nadajemy nazwę ulicy to nie będzie to już ulica Błońska tylko ulica Lipowa.

**Andrzej Cieślak – Wójt Gminy** powiedział, że Pani dalej może mieszkać przy ulicy Błońskiej.  
**Jadwiga Czarnomska – Radna** poinformowała, że miała to wyjaśnione na Komisji, ale chciała zapytać, że jeżeli to będzie ulica Lipowa już nie tylko zwyczajowo, ale także jako ulica meldunkowa to pociąga za sobą konieczność nadania numerów budynkom.

**Andrzej Cieślak – Wójt Gminy** wyjaśnił, że jeżeli budynek stoi od 30 lat przy ulicy Błońskiej to nikt na siłę nie będzie go zmieniał na ulicę Lipową.

**Jadwiga Czarnomska – Radna** zapytała, to po co Pan Wielgomas zazyczył sobie nazwę ulicy?

**Andrzej Cieślak – Wójt Gminy** powiedział, że dla nowych inwestycji. Każdy mieszkaniec może złożyć taki wniosek. Pan Wielgomas jest naszym mieszkańcem, jest tu zameldowany i miał prawo taki wniosek złożyć. Wyjaśnił, że nawet nie wiedział, że ulica Lipowa nie jest ulicą Lipową w sposób właściwy tylko zwyczajowy. Każda nowa inwestycja, która tam powstanie będzie miała adres ulicy Lipowa. Jeżeli np. Pani przyjdzie i powie, że chce mieszkać przy ulicy Lipowej i podpiszą się pod tym wnioskiem wszyscy mieszkańcy tego budynku to wtedy nadamy nowy adres.

**Jadwiga Czarnomska – Radna** powiedziała, że nowi mieszkańcy i nowe posesje będą już meldowane przy ulicy Lipowej. Zapytała jak będą numerowane budynki na tej ulicy? Bo w tej chwili jest to ulica Błońska, a numeracja jest strasznie pokręcona.

**Andrzej Cieślak – Wójt Gminy** powiedział, że nie wie i będziemy się nad tym zastanawiali. Pan Geodeta nad tym pracuje, jeżeli będą takie wnioski związane z zabudowanymi już posesjami to będziemy coś w tym kierunku działać. Nie wiadomo jeszcze jak będzie wyglądała numeracja.

**Barbara Przecitkowska – Radna** zapytała, czy my wiemy dokąd jest ta ulica Lipowa?

**Andrzej Cieślak – Wójt Gminy** wyjaśnił, że jest to działka nr 11 od ulicy Błońskiej w Lesznie, aż do drogi na Białutki.

**Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady** powiedziała, że mieszkańcy mogą występować o zmianę nazwy z ulicy Błońskiej na ulicę Lipową.

**Andrzej Cieślak – Wójt Gminy** wyjaśnił, że wszędzie występuje ten problem. Nadajemy dzisiaj nazwę ulicy we wsi Wąsy Kolonia, na poprzedniej sesji też nadawaliśmy nazwę ulicy. Tam wszędzie mieszkają ludzie i też mają jakieś meldunki. Przy każdej starej ulicy gdzie mieszkają ludzie i która ma już jakąś nazwę zwyczajową, nikt nikomu nie każe z dnia na dzień zmieniać dowodu osobistego. Po dłuższym okresie czasu, życie to wszystko samo koryguje.

Jak się tą nazwą uchwalą to Pan geodeta nada odpowiednią numerację. Jeżeli ktoś z mieszkańców będzie chciał zmienić nazwę ulicy i zbierze podpisy wszystkich mieszkańców danego bloku to wtedy zmienimy nazwę z ulicy Błońskiej na Lipową.

**Jadwiga Czarnomska – Radna** powiedziała, że co do nazwy to ulica Błońska jest piękną ulicą, ale numery na niej są tak nadane, że jeden budynek ma nr 59 a pół kilometra dalej jest nr 59A. Jest to problem np. dla przyjeżdżających kurierów, którzy szukają odpowiednich numerów.

Następnie podziękowała Panu Wójtowi za wyjaśnienia.

**Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady** zapytała kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” przyjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno, obręb Leszno PGR.

*Janusz*

**Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.**  
Odpowiedzi nie było.

**Sprawy różne.**

**Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady** poinformowała Radnych o piśmie z Urzędu Skarbowego Warszawa Bielany. Jest to odpowiedź na pismo w którym przekazane zostały oświadczenia majątkowe Radnych za 2008r. W toku czynności analitycznych oświadczeń majątkowych nie stwierdzono żadnych uchybień. Oświadczenia były złożone w terminie, nie ujawniono nieprawidłowości powodujących przekazanie oświadczeń do zbadania Dyrektorowi Urzędu Kontroli Skarbowej jako organu właściwego rzeczowo w przedmiotowym zakresie.

**Marek Lipiński – Radny** w imieniu swoim oraz strażaków z Gwarantowej Woli podziękował za budynek, który został odnowiony oraz za drogę w kierunku Wiejcy.

**Jarosław Wróblewski – Radny** zapytał, czy jest w tym roku szansa na naprawę dróg lub zasypywania dołów. Chodzi o drogę na odcinku od Marianowa do Szymanówka. Bo tam na tej drodze brukowej są dwa doły które przydałoby się czymś zasypać.

**Andrzej Cieślak – Wójt Gminy** powiedział, że trudno jest cokolwiek obiecywać bo sytuacja jest jaka jest i nie uległa ona poprawie. Wójt poinformował, że nie chce nic obiecywać, ale jeżeli są to nierówności, które utrudniają ruch drogowy to może coś się z tym zrobić. Przypomniał, że zbliża się okres zimowy, wystarczy trochę śniegu i wody a te wszystkie nierówności nie dają. Pieniądzy w tej chwili nie ma, a musimy pamiętać że jeżeli przyjdzie listopad i spadnie obfity śnieg to jeszcze musimy odśnieżać drogi, a to też są niemałe wydatki.

**Leszek Zebrowski – Sołtys wsi Kępiaste** powiedział, że zgłaszają do niego ludzie, którzy mają blisko posesji lampy pozarastane krzakami. Zapytał, czy jako Sołtys ma to zgłosić do Gminy czy do Elektrowni?

**Andrzej Cieślak – Wójt Gminy** powiedział, że zależy czy tam jest tylko lampa i tzw. piąty kabel czyli nasz oświetleniowy, czy tam są także ciągi energetyczne? Jeżeli są tam przewody energetyczne to poprosił, aby zgłosić ten problem do Zakładu Energetycznego. Nasi pracownicy nie mają odpowiednich uprawnień i nie mogą wycinać takich miejsc bo to są druty pod napięciem.

**Leszek Zebrowski – Sołtys wsi Kępiaste** podziękował za wyjaśnienia.

**Andrzej Cieślak – Wójt Gminy** powiedział, że chciałby złożyć oświadczenie zgodnie z ustawą. Poinformował, że przebadal wszystkie oświadczenia majątkowe i według jego wiedzy i doświadczenia nie stwierdził żadnych błędów. Nie potwierdził tego jeszcze żaden Urząd Skarbowy, ponieważ w Urzędzie Gminy mamy pracowników z kilku Urzędów Skarbowych. Nie dostaliśmy do dnia dzisiejszego żadnej informacji, ale według jego oceny wszystko jest w najlepszym porządku.

**Mieszkaniec Wsi Marianów** powiedział, że ulica Podleśna też wymaga naprawy. Następnie zapytał, kiedy będzie informacja, czy zostały rozpatrzone wnioski sołeckie i na co zostaną przeznaczone środki z funduszu sołeckiego?

**Andrzej Cieślak – Wójt Gminy** wyjaśnił, że wnioski sołecki nie są rozpatrywane tylko zgodnie z ustawą są zgłaszane, realizowane.

**Mieszkaniec Wsi Marianów** zapytał czy są przyjęte?

**Andrzej Cieślak – Wójt Gminy** odpowiedział, że jeżeli nie byłyby przyjęte to sołectwo dostałoby odpowiedź, że nie przyjmujemy wniosku ze względu na jakies braki.

**Mieszkaniec Wsi Marianów** powiedział, że we wniosku wsi Marianów jest kilka punktów, Pani Sołtysowa nie wywiązuje się z obowiązków więc mieszkańcy sami zaczęli działać.

*Janusz*

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że wnioski zostaną rozpatrywane przy realizacji budżetu. Pieniądze dla Marianowa są takie jakie są i przy tworzeniu budżetu będziemy sprawdzali czy zadania mieszczą się w Państwa budżecie czy nie. Jest podjęta uchwała Rady zobowiązująca nas do tego, abyśmy umieścili wnioski sołeckie w budżecie. Natomiast co my za te pieniądze zrobimy to zostanie zdecydowane przy konstruowaniu budżetu.

Barbara Pszczołkowska – Radna powiedziała, że trzeba coś zrobić z Sotysem we wsi Marianów.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to nie my mamy coś zrobić tylko mieszkańcy.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Radnych, aby w związku z uroczystością otwarcia nowego Przedszkola w Zaborowie chwilę pozostali.

#### Ad.16

#### **Zamknięcie posiedzenia.**

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady Gminy Leszno o godzinie 18.40

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY  
*Barbara Koza*  
mgr Barbara Koza

Protokół sporządziła  
Małgorzata Lasocka